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URZĄD MIASTA EŁKU  

Ełk, dnia 10.08.2020 r. 

 

Do:  wszyscy wykonawcy 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 

 

Nr sprawy: O-ZP.271.14.2020  

dot: PRZEBUDOWA ZABYTKOWEGO BUDYNKU SALI SPORTOWEJ PRZY UL. ARMII 

KRAJOWEJ 16 W EŁKU I NADANIE JEJ FUNKCJI SPOŁECZNYCH 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 17.07.2020 r.  udzielam następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Ze względu na głębokość posadowienia projektowanej płyty PF1, zwracamy się z prośbą o podanie 

ewentualnego: 

- sposobu projektowanego zabezpieczenia ścian na czas wykonywania płyty PF1, 

- sposobu rozwiązania podbicia fundamentów oraz ewentualnie jego zakresu. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

W pierwotnym założeniu należy wykonać płytę fundamentową PF1 wraz ze ścianą fundamentową S0.1 

jako monolit, odsłaniając odcinkowo istniejące fundamenty na długości 2,0m. Projektowo ściana wraz z 

płyta równocześnie stanowi element podbicia fundamentów części współczesnej obiektu. Po wykonaniu 

odcinkowej odkrywki fundamentu niezbędna będzie analiza przez nadzór autorski i projektanta. Nie 

wyklucza się naniesienie korekt po dokonaniu oględzin istniejącego fundamentowania oraz określeniu 

głębokości posadowienia istniejących fundamentów. 

 

Pytanie nr 2 

Na przekroju C-C pokazano projektowane elementy żelbetowe na styku z istniejącą ścianą fundamentową, 

na rzucie fundamentów nie pokazano tych elementów, zwracam się z prośbą o załączenie dokumentacji dla 

wykonania tych elementów (S0.1`). 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Jak wyżej w punkcie nr 1, ściana wraz z płytą stanowi podbicie fundamentów. Jest to element wskazany na 

rzutach architektonicznych – ściana żelbetowa monolityczna zbrojona przeciwskurczowo.  
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Pytanie nr 3 

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czy dla schodów na podest sceniczny należy przewidzieć 

montaż balustrady. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Nie przewiduje się montażu balustrady. 

 

Pytanie nr 4 

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czego dotyczy poz. 49 przedmiaru robót, czy zabezpieczenie 

p.poż. ma być realizowane w formie opryskiwania, czy zabudowy g-k, jeżeli ma być to zabudowa g-k 

proszę o sprecyzowanie zapisów odnośnie projektowanej zabudowy. Zgodnie z detalem stropu P.3.1 i P.4.1 

na rys. B/12 istniejąca konstrukcja nośna stropu ma być częściowo odsłonięta, jak ma być zrealizowana 

zabudowa p.poż. dla tych elementów? Jeżeli zabezpieczenie p.poż. konstrukcji stropu ma być realizowane 

za pomocą opryskiwania proszę o podanie wymagań jakie ma spełniać zabezpieczenie oraz podanie 

przykładowego rozwiązania referencyjnego umożliwiającego spełnienie podanych wymagań. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zgodnie z opisem technicznym:  

pkt. 8. OCHRONA P.POŻ,  

ppt.8.8. Wymagana i projektowana klasa odporności pożarowej dla 

I strefy pożarowej – „D” 

- konstrukcja dachu bez wymagań (projektowana bez wymagań) 

Konstrukcja nośna nie wymaga zabezpieczenia. Należy wykonać ją zgodnie z opisem na rysunku B/12. 

 

Pytanie nr 5 

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czy zakres zamówienia obejmuje: 

 dostawę gabloty informacyjnej w wiatrołapie - jeżeli tak proszę o załączenie jej specyfikacji, 

 dostawę zlewozmywaka z szafką, lodówki, ekspresu, 

 dostawę ścianek segmentowych mobilnych- jeżeli zakres zamówienia obejmuje dostawę tych ścianek 

proszę o podanie ich dokładnej specyfikacji, wymiarów, opisu mechaniki, akustyki, klasy palności, koloru i 

rodzaju pokrycia, 

 dostawę plafonu z nazwą klubu, 

 dostawę ekranów interaktywnych ( 4 szt.) z możliwością regulacji ich kąta względem ściany- ekrany te 

opisane jako wyposażenie stałe, a nie uwzględnione w przedmiarach, proszę o załączenie ich dokładnej 

specyfikacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

1) Gablota informacyjna nie jest objęta zamówieniem. 

2) Zlewozmywak z szafką, lodówka, ekspres nie są objęte zamówieniem. 
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3) Zakres obejmuje dostawę ścianek segmentowych mobilnych. Ścianki nie maja wymaganej odporności 

ogniowej ani akustycznej, stanowią mobilna przegrodę umożliwiającą podzielenie Sali na dwie części. 

Montaż suwnic systemowych do konstrukcji nośnej stropu nad salą. 

4) Plafon z nazwą klubu jest objęty zakresem zamówienia łącznie z jego podświetleniem. Załączone 

przedmiary są pomocą do sporządzenia oferty. 

5) Ekrany interaktywne z możliwością regulacji ich kąta względem ściany są w zakresie zamówienia. 

Załączone przedmiary są pomocą do sporządzenia oferty. 

Pytanie nr 6 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie jakie drzwi mają być zamontowane w kotłowni- stalowe czy 

aluminiowe, ponadto na rzutach pokazano łącznie 3 szt. drzwi EI60 natomiast w zestawieniu stolarki 

występują 2 szt. takich drzwi, proszę o uzupełnienie. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

W kotłowni należy zastosować drzwi stalowe P.Poż. EI60 w kolorze grafitowym. Pozostałe drzwi – 2x 

Ei60 drzwi szkolne stosuje się przy wydzieleniu strefy pożarowej miedzy sala a klatka schodową 

zlokalizowaną od strony frontu budynku. W sumie trzy komplety drzwi. 

 

Pytanie nr 7 

Proszę o informację, które drzwi z zestawienia stolarki mają być zamontowane do pomieszczenia 

gospodarczego, oraz potwierdzenie, że mają być to drzwi „ciepłe”. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Drzwi o oznaczeniu 120/220 określone w zestawieniu stolarki jako „ UWAGI – kolor ciemny grafitowy, 

drzwi pom. Gospodarczego”. 

 

Pytanie nr 8 

Proszę o uzupełnienie zestawienia stolarki o okno wewnętrzne 150x100. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Nie przewiduje się tam montażu stolarki okiennej. Jest to otwór podawczy. 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o potwierdzenie, że nie przewiduje się montażu elementów komunikacji dachowej, ani śniegołapów. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Należy zamontować wyłazy dachowe udostępniające przestrzeń strychową o świetle przejścia 70/70cm 

oraz wyłaz dachowy na dach obiektu zlokalizowany w konstrukcji poszycia dachowego. Wyłaz dachowy 

na strop nad pomieszczeniem hali zlokalizowano na rzutach parteru, nad balkonem antresoli przy 

zakończeniu biegu schodowego, drugi wyłaz dachowy na konstrukcję stropu nad parterem, zlokalizowano 

przy zakończeniu biegu schodowego schodów drewnianych zabytkowych, a wyłaz dachowy na dach 

obiektu widoczny jest na rzucie dachu. 
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Pytanie nr 10 

Zwracam się z prośbą o uzupełnienie przedmiaru robót o roboty wykończeniowe na okładzinach stropów. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Załączone przedmiary są pomocą do sporządzenia oferty, którą należy przygotować na podstawie 

załączonej SIWZ według własnej analizy. 

 

Pytanie nr 11 

Odnośnie mechaniki scenicznej proszę o udzielenie informacji: 

 Jaki skok (wysokość ruchu sztankietu)? 

 Jaka prędkość ruchu (czy możemy przyjąć V = 0,1m/s dla mostów oświetleniowych oraz V=0,2 m/s dla 

sztankietów dekoracyjnych)? 

 Czy są przewidziane podkonstrukcje do montażu kół przewozowych oraz wciągarek? Czy montaż do 

stropu? 

 Czy należy przewidzieć pas kablowy oraz instalacje na sztankiecie dla obwodów oświetlenia? Jeśli tak 

– ile? 

 Czy sztankiety mają być wyposażone w czujnik położenia, czy jedynie w wyłącznik krańcowy 

wyznaczający pozycję górną i dolną? 

 Czy Zamawiający przewiduje WLZ do rozdzielni napędów? 

 Czy kraty mają być w kolorze czarnym czy srebrnym? 

 Jaka jest przewidziana długość mostów oświetleniowych? 

 Czy istnieją rysunki mogące pomóc w projektowaniu/wycenie systemu mechaniki? 

 Czy dla projektowanych urządzeń niezbędne będzie przeprowadzenie kontroli UDT przez Wykonawcę? 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

- Wysokość ruchu sztankietu powinna być możliwa w zakresie do 3,5 m 

- Prędkość ruchu mostów oświetleniowych V=0,1 m/s i dla sztankietów dekoracyjnych V=0,2 m/s, 

-  Zamawiający nie przewiduje montażu podkonstrukcji do kół przewozowych oraz wciągarek. Montaż 

   konstrukcji bezpośrednio do stropu. 

- Należy przewidzieć instalację elektryczną na sztankiecie dla obwodów oświetleniowych oraz dodatkowo 

   po 3 gniazda 3-f na ścianach bocznych sceny. 

- Sztankiety winne być wyposażone w wyłączniki krańcowe. 

- Rozdzielnia urządzeń sceny winna być zlokalizowana pod sceną i zasilana z RG przewodem  YDY 5x6 

mm² . 

- Kraty mają być w kolorze czarnym. 

- Długość mostów szynowych- 7m 

- Zamawiający nie posiada szczegółowych rysunków systemu mechaniki. 

- Projektowane urządzenia przewidziane są do udźwigu 500 kg, więc w zakresie Wykonawcy będzie   

zlecenie przeprowadzenia pierwszej kontroli UDT na koszt Wykonawcy. 
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W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 21.07.2020 r.  udzielam następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Który dokument jest obowiązujący do sporządzenia oferty: SIWZ czy projekt wykonawczy. Jeżeli obydwa 

dokumenty, to proszę o usunięcie ewidentnych błędów i rozbieżności, ponieważ analizując obydwa 

dokumenty uzyskuje się pewność, że dotyczą dwóch różnych zadań. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Projekt wykonawczy jest integralną częścią SIWZ i znajdują się w nim uszczegółowienia związane z 

wykonawstwem przedmiotu zamówienia. 

Do sporządzenia oferty należy wziąć pod uwagę zapisy w projekcie wykonawczym. 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 28.07.2020 r.  udzielam następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Mam pytanie dotyczące przetargu: "PRZEBUDOWA ZABYTKOWEGO BUDYNKU SALI 

SPORTOWEJ PRZY UL. ARMII KRAJOWEJ 16 W EŁKU I NADANIE JEJ FUNKCJI 

SPOŁECZNYCH" osobą uprawnioną do kontaktu w sprawach technicznych jest Pani Halina Bender 

jednak nie podano adresu e-mail, a adres który znalazłem w innym zamówieniu h.bender@um.elk.pl nie 

działa. Jaki jest aktualny adres kontaktowy do Pani Haliny Bender? 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zgodnie z zapisami punktu VIII (INFORMACJA O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ 

ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamawiający 

okreslił, że komunikacja między zamawiającym a wykonawcami odbywa się zgodnie z wyborem 

zamawiającego za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 

–Prawo pocztowe, osobiście, za pośrednictwem posłańca, faksu, e-mail, oraz podał Adres e-mail: 

um@um.elk.pl . E-mail ten jest obowiązujący do komunikowania się wykonawcy z zamawiającym. 

 
 

Miasto Ełk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia, następującym zakresie: 

 

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie w jakim w nich opisano. 
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2. w punkcie III. (Opis przedmiotu zamówienia), w podpunkcie 1.1. (Zakres zamówienia), w literze d) 

(Wykonanie elementów wyposażenia stałego budynku, w tym), dodaje się tiret w brzmieniu: 

„- ścianki segmentowe mobilne,” 

 

3.  załącza nowy, obowiązujący wzór umowy. 

 

4. Zamawiający zmienia   termin składania ofert i wyznacza go do dnia 19.08.2020 r. do godz. 09:00 oraz 

zmienia  termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 19.08.2020  r. na godz. 10:00. 

 

Podpis 

Z up. PREZYDENTA 

Z-ca Prezydenta Miasta 

/-/ 

Mirosław Hołubowicz 

 

 

 

 

Załączniki: 

- zmieniony załącznik nr 3 - wzór umowy. 


